



## Faktaark

# Justering af regler ved beskatning af nedsættelse af gæld

Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet er enige om at justere reglerne om beskatning ved nedsættelse af gæld med henblik på at undgå utilsigtet udnyttelse af gældende regler. Formålet er at hindre utilsigtet udnyttelse af værnsreglerne om behandlingen af skattemæssige underskud og rentefradrag ved gældseftergivelse. Disse værnsregler skal imødegå, at skattepligtige kan opnå fradrag for udgifter, der aldrig betales. Skattestyrelsen har i en early warning gjort opmærksom på, at de nugældende værnsregler kan omgås.

På den baggrund er regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet enige om at udvide værnsreglerne. Hermed skal der også ske kursgevinstbeskatning eller underskuds- og rentefradragsbegrænsning i situationer, hvor et selskab, der er koncernforbundet med debitor eller en aktionær i det koncernforbundne selskab erhverver en fordring fra kreditor, således at der reelt indirekte opnås en gældseftergivelse.

Denne justering skønnes at medføre et merprovenu på ca. 20 mio. kr. årligt efter tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1.

Forslaget vil alene betyde erhvervsøkonomiske konsekvenser for de selskaber, der ville have udnyttet omgåelsesmuligheden ved indirekte nedsættelse af gæld. Sådanne virksomheder kommer efter ændringerne til at betale den skat, der er tiltænkt med reglerne. Forslaget skønnes alene at medføre begrænsede administrative konsekvenser for Skatteforvaltningen.

**Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser ved ændring af reglerne, når der indirekte sker en nedsættelse af gæld**

Mio. kr. (2020-niveau)	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Varigt
Merprovenu efter tilbageløb og adfærd	20	20	20	20	20	20	20

Anm.: Afrundet til nærmeste 5 mio. kr. Provenuvirkningen vurderes til at udgøre ca. ¼ af den årlige virkning i 2019, da det foreslås, at de nye regler har virkning fra fremsættelsen af lovforslaget (Oktober I).

Kilde: Skatteministeriet